4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 февраля 2021 года                                                                       № 32

Об изъятии земельных участков под жилыми домами, непригодными для постоянного проживания,
для муниципальных нужд
В  связи с признанием многоквартирных жилых домов непригодными для постоянного проживания, с учетом физического износа, повреждений несущих конструкций, а также санитарных требований, на основании постановления администрации м. о. город Липки Киреевского района от 25.11.2014 г. № 74 «О признании многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу», постановления администрации м. о. город Липки Киреевского района от 29.12.2014 г. № 85 «О признании многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу», постановления администрации м. о. город Липки Киреевского района от 01.06.2016 г. № 88 «О признании многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу», постановления администрации м. о. город Липки Киреевского района от 20.07.2016 г. № 111 «О признании многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу», постановления администрации м. о. город Липки Киреевского района от 27.10.2016 г. № 154 «О признании многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу», в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, главой  VII.I, статьей 49 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 5 статьи 45 Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять земельные участки, на которых расположены непригодные для постоянного проживания жилые дома, принадлежащие гражданам на праве общей долевой собственности, для муниципальных нужд в установленном законодательством порядке, согласно приложению (приложение).
2. Сектору муниципального хозяйства администрации муниципального образования город Липки Киреевского района (Дуничева М.К.) обеспечить заключение соглашений о выкупе жилых помещений, договоров мены жилых помещений с собственниками изымаемых помещений.

3. Сектору имущественных и земельных отношений  администрации муниципального образования город Липки Киреевского района (И.Г.Сарвилина) обеспечить прекращение права собственности на жилые помещения согласно приложению в установленном законом порядке.
4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Липковские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.tularegion.ru) в подразделе администрация муниципального образования город Липки Киреевского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

    муниципального образования

 город Липки Киреевского района                                      Н.Л. Герасименко
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Липки Киреевского района

от ______________ года № ____
	№

п/п
	Адрес, местоположение МКД, земельного участка
	Площадь земельного участка

кв.м.
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	г. Липки, ул. Комсомольская, д. 4
	2800
	71:12:060501:274

	2
	г. Липки, ул. Комсомольская, д. 13
	1653
	-

	3
	г. Липки, ул. Октябрьская, д. 17
	2232
	-

	4
	г. Липки, ул. Ленина, д. 11
	2308
	-

	5
	пос. Комсомольский, ул. Школьная, д. 23
	2700
	71:12:060203:22

_________________________

	Согласовано:

	Начальник сектора имущественных и земельных отношений

	                           И.Г. Сарвилина

	Начальник сектора правовой и кадровой работы
	                           Н.Р. Невский

	Исп. Леонова Юлиана Сергеевна
Консультант  сектора

имущественных и земельных отношений

тел. +7 (48754) 45-0-36